³ Unapproved, *Constit. Apost.* vi. 15: Ὁ δὲ λέγων, ὅτι ὅταν τελευτῶ, βαπτίζομαι, ἵνα μὴ ἁμαρτήσω καὶ ῥηπανῶ τὸ βύπτισμα, οὗτος ἄγνοιαν ἔχει θεοῦ, καὶ τῆς ἑαυτοῦ φύσεως ἐπιλήθμων τυγχάνει.

⁴ Cf. Cypriani *Ep.* 76. ad Magnum, that the baptism of them ought not to be regarded as invalid, eo quod aqua salutari non loti sunt, sed perfusi.

⁵ *Comp.* § 53, note 20. Origen found the baptism of children already existing in his circle, and defended it. Walli *Hist. Baptism.* *Infant.* P. i. p. 72, ss.—Fidus, an African bishop, believed, *considerandam esse legem circumcisionis antiquae, ut intra octavum diem eum, qui natus est, baptizandum et sanctificandum non putaret.* On the other hand, Cyprian,

now distinctly mentioned;⁶ and all baptized persons, even children, received the eucharist. When the congregations became larger presbyters and deacons baptized in addition to the bishop. In the west, however, the baptized had to receive from the bishop the imposition of hands.⁷ In the east the baptizing presbyters performed this ceremony.⁸

As those who were excommunicated were universally supposed to be under the dominion of the devil,⁹ as much as the unbaptized, they had to undergo, as poenitentes, a similar though more severe probation-period than the catechumens, before they could be again received (*pacem dare, reconciliare*).¹⁰ The No-

with his provincial synod (Epist. 64 ad Fidum), a baptismo atque a gratia Dei, qui omnibus est misericors, et benignus, et pius est, neminem per nos debere prohiberi. Wall. l. c. p. 94, ss.

⁶ Comp. § 53, note 24. Vincentius a Thibari (in Conc. Carth. in the year 256): Ergo primo per manus impositionem in exorcismo, secundo per baptismi regenerationem, tunc possunt ad Christi pollicitationem venire.

⁷ Cyprianus Ep. 73. ad Jubajanum: Nunc quoque apud nos geritur, ut qui in Ecclesia baptizantur praepositi Ecclesiae offerantur, et per nostram orationem ac manus impositionem Spiritum Sanctum consequantur et signaculo dominico consummentur. Conc. Illyb. can. 38, 67.

⁸ Constit. Apost. vii. 43, 44.

⁹ The expression *παράδοῦναι τῷ Σατανᾷ*, 1 Cor. v. 5, 1 Tim. i. 20, referred to excommunication. Origines in lib. Judic. Hom. ii. § 5, in Jer. Hom. xviii. § 14, Selecta in Jer. xxix. 4.

¹⁰ In what relation this admission was supposed to stand to the forgiveness of sins may be seen from Firmiliani Ep. ad Cypr. (Ep. Cypr. 75): Per singulos annos seniores et praepositi in unum convenimus,—ut si qua graviora sunt, communi consilio dirigantur, lapsis quoque fratribus et post lavacrum salutare a diabolo vulneratis per poenitentiam medela quaeratur: non quasi a nobis remissionem peccatorum consequantur, sed ut per nos ad intelligentiam delictorum suorum convertantur, et Domino plenus satisfacere cogantur. Cyprian. de Lapsis: Nemo se fallat, nemo se decipiat. Solus Dominus misereri potest: veniam peccatis, quae in ipsum commissa sunt, solus potest ille largiri, qui peccata nostra portavit.—Homo Deo esse non potest major; nec remittere aut donare indulgentia sua servus potest quod in Dominum delicto graviore commissum est, Dominus orandus est, Dominus nostra satisfactione placandus est, qui negantem negare se dixit, qui omne iudicium de patre solus accepit.—Confiteantur singuli, quaeso vos, fratres dilectissimi, delictum suum, dum adhuc qui deliquit in saeculo est, dum admitti confessio ejus potest, dum satisfactio et remissio facta per sacerdotes apud Dominum grata est.—Rogamus vos, ut pro vobis Deum rogare possimus. Preces ipsas ad vos prius vertimus, quibus Deum pro vobis ut miseretur, oramus. (Later, Leo I. about 450, Ep. 89: Sic divinae bonitatis praesidia ordinata, ut indulgentia Dei nisi supplicationibus sacerdotum nequeat obtineri). Farther Cypriani Ep. 52: Pignus vitae in data pace percipiunt:—accepta pace commentus a Deo datur. Comp. above, § 67, note 1. The reconciliation was no actus ordinis, but jurisdictionis, and could therefore be transferred from the bishop himself to a deacon. Cypr. Ep. 12, directs, ut qui libellos a martyribus acceperunt, et praerogativa eorum apud Deum adjuvari possunt (Ep. 13, et auxilio eorum adjuvari apud Dominum in delictis suis possunt), si incommo aliquo et infirmitatis periculo occupati fuerint, non expectata praesentia nostra, apud presbyterum quemcumque praesentem, vel si presbyter repertus non fuerit, et urgere exitus coeperit, apud diaconum quoque exomologesin facere delicti sui possint: ut manu eis in poenitentiam imposita veniant ad Dominum cum pace, quam dari martyres litteris ad nos factis desideraverunt.

vatican disputes occasioned the orientals to appoint a *πρεσβύτερος ἐπὶ τῆς μετανοίας* in the separate churches; ¹¹ and this seems to have had an influence in bringing it about that public penance, even at the end of the third century, had a succession of grades similar to the probation-period of the catechumens. ¹² The four *gradus* or *stationes poenitentiae* were *πρόσκλαυσις, ἀκρόασις, ὑπόπτωσις, σύστασις* (*προσκλαίοντες, χειμάζοντες, flentes, hiemantes, ἀκροώμενοι, audientes, γονυκλίνοντες, ὑποπίπτοντες, genuflectentes, substrati, συνιστάμενοι, consistentes*). Excommunication fell only on public, gross offenses. Other sinners were referred to the admonition of the more experienced brethren. ¹³

¹¹ Socrates, v. c. 19: 'Ἀφ' οὗ Ναυατιανοὶ τῆς ἐκκλησίας διεκρίθησαν,—οἱ ἐπίσκοποι τῷ ἐκκλησιαστικῷ κανόνι τὸν πρεσβύτερον τὸν ἐπὶ τῆς μετανοίας προσέθεσαν, ὅπως αὐτὸν μετὰ τὸ βάπτισμα πταίσαντες ἐπὶ τοῦ προβληθέντος τούτου πρεσβύτερον ἐξομολογῶνται τὰ ἀμαρτήματα. Cf. Sozomenus, viii. c. 16.

¹² Cyprian knows nothing of these grades. He sets forth the arrangement to be pursued with the penitent, Epist. 11: Nam cum in minoribus delictis, quae non in Deum committuntur, poenitentia agatur justo tempore, et exomologesis fiat inspecta vita ejus qui agit poenitentiam, nec ad communicationem venire quis possit, nisi prius illi ab episcopo et clero manus fuerit imposita: quanto magis in his gravissimis et extremis delictis caute omnia—observari oportet: In like manner they are not found in the course prescribed for penitents in Const. Apost. ii. 16. The grades are first mentioned in (since Gregor. Thaumaturgus. Epist. canonica, can. ii., as Morinus de Poen. lib. vi. c. 1, § 9, has shown, is spurious, and arose from Basilii Epist. 217, or Canonica, iii. c. 75, see Routh Reliqu. Sacr. ii. p. 458, ss.) Conc. Ancyran. c. 4. Conc. Nicaen. c. 11. J. Morinus de Disciplina in administratione sacramenti poenitentiae. Paris 1651. fol. J. Dallaeus de Sacramentali s. auriculari Latinarum confessione. Genev. 1661. 8. Sam. Basnagii Annales politico-eccl. t. ii. p. 475. Bingham, lib. xviii. in vol. viii.

¹³ Origenes in Psalm. xxxvii. Hom. ii. § 6: Oportet peccatum non celare intrinsecus. Fortassis enim sicut ii, qui habent intus inclusam escam indigestam, aut humoris vel phlegmatis stomacho graviter et moleste immanentis abundantiam, si vomuerint, relevantur: ita etiam hi qui peccaverunt, si quidem occultant, et retinent intra se peccatum, intrinsecus urgentur et propemodum suffocantur a phlegmate vel humore peccati: si autem ipse sui accusator fiat, dum accusat semetipsum et confitetur, simul evomit et delictum, atque omnem morbi digerit causam. Tantummodo circumspecte diligentius, cui debeas confiteri peccatum tuum. Proba prius medicum cui debeas causam languoris exponere, qui sciat infirmari cum infirmante, flere cum flente, qui consolendi et compatiendi noverit disciplinam: ut ita demum, si quid ille dixerit, qui se prius et eruditum medicum ostenderit et misericordem, si quid consilii dederit, facias, et sequaris, si intellexerit et praeviderit, talem esse languorem tuum, qui in conventu totius Ecclesiae exponi debeat et curari, ex quo fortassis et ceteri aedificari poterunt, et tu ipse facile sanari: multa hoc deliberatione, et satis perito medici illius consilio procurandum est. Of course application was especially made to the clergy: hence Origenes in Levit. Hom. ii. § 4: Est—per poenitentiam remissio peccatorum, cum lavat peccator in lacrymis stratum suum,—et cum non erubescit sacerdoti Domini indicare peccatum suum, et quaerere medicinam. In Levit. Hom. v. § 4: Discant sacerdotes Domini, qui Ecclesiis praesunt, quia pars eis data est cum his, quorum delicta repropitiaverint. Quid autem est repropitiare delictum? Si assumeris peccatorem, et monendo, hortando, docendo, instruendo adduxeris eum ad poenitentiam ab errore correxeris, a vitiis emendaveris, et effeceris eum talem, ut ei converso propitius fiat Deus pro delicto, repropitiassie diceris.

The time of penance usually continued several years—sometimes even to the hour of death.¹⁴ In Africa and Spain, re-admission was forever forbidden in case of certain offenses.¹⁵ This strictness was relaxed only when confessors interceded on behalf of the lapsed.¹⁶ But during the Decian persecution, the martyrs in Africa abused this privilege granted them by custom, so much that Cyprian was obliged to oppose them.¹⁷ Yet this

¹⁴ The determinations *Constitt. Apost. ii. 16, 21–24*, are distinguished by great mildness, *Comp. Drey über die Constit. S. 51.*

¹⁵ *Comp. § 53, note 39, § 59, note 10.* So also Cyprian before the Decian persecution, *Testim. adv. Judaeos, iii. c. 28*: Non posse in ecclesia remitti ei, qui in Deum deliquerit. On the contrary in Rome the penitent lapsi were admitted on the sick bed. *Ep. Cleri Rom. ad Cler. Carthag.* Among Cyprian's letters, *Ep. 2.*

¹⁶ *Comp. above, § 53, note 44.* Dionysius *Alex. ap. Euseb. H. E. vi. 42, 3*: Οἱ θεῖοι μάρτυρες, —οἱ νῦν τοῦ Χριστοῦ πάρεδροι καὶ τῆς βασιλείας αὐτοῦ κοινωνοὶ, καὶ μέτοχοι τῆς κρίσεως αὐτοῦ, καὶ συνδικάζοντες αὐτῷ, τῶν παραπεπτωκότων ἀδελφῶν—τὴν ἐπιστροφὴν καὶ μετάνοιαν ἰδόντες, δεκτὴν τε γενέσθαι δυναμένην τῷ θεῷ—δοκιμάσαντες, εἰσεδέξαντο καὶ συνήγαγον καὶ συνέστησαν, καὶ προσευχῶν αὐτοῖς καὶ ἐστιάσεων ἐκοινώνησαν.—τί ἡμῖν πρακτέον; σύμφηοὶ καὶ ὁμογνώμονες αὐτοῖς καταστῶμεν, καὶ τὴν κρίσιν αὐτῶν καὶ τὴν χάριν φυλάξωμεν, καὶ τοῖς ἐλεηθεῖσιν ὑπ' αὐτῶν χρηστευσώμεθα; ἢ τὴν κρίσιν αὐτῶν ἀδεκτον ποιησώμεθα, καὶ δοκιμαστὰς αὐτοὺς τῆς ἐκείνων γνώμης ἐπιστήσωμεν, καὶ τὴν χρηστότητα λυπήσωμεν; καὶ τὴν τάξιν ἀνασκευάσωμεν;

¹⁷ On these cases see Cyprian's *Epist. 10, 11, 14, 29.* *Epist. Luciani (Cyprian. 21)*: Cum benedictus martyr Paulus adhuc in corpore esset, vocavit me et dixit mihi: *Λυβιανῶ, coram Christo dico tibi, ut si quis post arcessitionem meam abs te pacem pet'erit, da in nomine meo.* *Epist. 16*: Universi Confessores Cypriano Papae, Salutem! Scias, nos universis, de quibus apud te ratio constiterit, quid post commissum egerint, dedisse pacem, et hanc formam per te et aliis Episcopis innotescere voluimus. Optamus te, cum sanctis Martyribus pacem habere. Praesente de Clero et Exorcista et Lectore, Lucianus scripsit.—Cyprian. *Epist. 22, ad Clerum Romanum*: Quae res majorem nobis confiat invidiam, ut nos cum singulorum causas audire et excutere coeperimus, videamus multis negare, quod se nunc omnes jactant a Martyribus et Confessoribus accepisse. Denique hujus seditionis origo jam coepit. Nam in provincia nostra per aliquot civitates in Praepositos impetus per multitudinem factus est, et pacem, quam semel cuncti a martyribus et Confessoribus datam clamitabant, confestim sibi repraesentari coegerunt, territis et subactis Praepositis suis, qui ad resistendum minus virtute animi et robore fidei praevalabant. Apud nos etiam quidam turbulenti, qui vix a nobis in praeteritum regebantur, et in nostram praesentiam differebantur, per hanc epistolam (Confessorum *Ep. 16*) velut quibusdam facibus accensi, plus exardescere, et pacem sibi datam extorquere coeperunt. Cyprian's decisions regarding the prerogative Martyrum (see *Ep. 12, above, note 10.*) *Lib. de Lapsis*: Credimus quidem posse apud judicem plurimum Martyrum merita et opera justorum: sed cum judicii vis venerit, eum post occasum saeculi hujus et mundi ante tribunal Christi populus ejus adstiterit. Caeterum si quis praepropera festinatione temerarius remissionem peccatorum dare se cunctis putat posse, aut audet Domini praecepta rescindere, non tantum nihil prodest, sed et obest lapsis. Provocasse est iram non servasse sententiam nec misericordiam prius Dei deprecandum putare, sed contempto Domino de sua facultate praesumere.—Mandant martyres aliquid fieri? sed si justa, si licita;—ante est, ut sciamus illos de Deo impetrasse quod postulant, tunc facere quod mandant. Cyprian deferred the final decision respecting the lapsed to a council which was to be held after persecution had ceased, and after his return (*Ep. 9, 11*); but he allowed that before this those lapsi furnished with libellis pacis might be readmitted on the sick bed. *Ep. 12, 13, see above, note 10.* *Comp. Retberg's Cyprianus S. 64.*